
Texty této neděle:  

1. čt.: Sk 14,21b-27  Svolali církevní obec a vypravovali, co všechno Bůh s nimi vykonal. 

Pavel a Barnabáš se vrátili do Lystry, Ikónia a do Antiochie. Utvrzovali tam učedníky a povzbuzovali 

je, aby byli ve víře vytrvalí, protože do Božího království vejdeme jen tehdy, když hodně vytrpíme. V jed-

notlivých církevních obcích jim po modlitbě a postu ustanovili starší a poručili je Pánu, v kterého uvěřili... 

2. čt.: Zj 21,1-5a  Bůh jim setře každou slzu z očí. 

Já, Jan, viděl jsem nová nebesa a novou zemi, dřívější nebesa a dřívější země zmizely, ani moře už ne-

ní... A uslyšel jsem od trůnu mohutný hlas: „Hle - Boží stan mezi lidmi! Bůh bude s nimi přebývat; oni 

budou jeho lidem, a on - Bůh s nimi - bude jejich Bohem. On jim setře každou slzu z očí: nebude už smrt 

ani zármutek, nářek ani bolest už nebude, protože co dříve bylo, pominulo.“ A ten, který seděl na trůně, 

řekl: „Hle - všechno tvořím nové!“ 

ev.: Jan 13,31-33a.34-35  Nové přikázání vám dávám: Milujte se navzájem. 

Když Jidáš odešel, Ježíš řekl: „Nyní je oslaven Syn člověka a Bůh je oslaven v něm. Je-li Bůh v něm 

oslaven, oslaví Bůh i jeho v sobě; ano, hned ho oslaví. Dítky, jen krátký čas jsem s vámi. Nové přikázání 

vám dávám: Milujte se navzájem; jak jsem já miloval vás, tak se navzájem milujte vy. Podle toho všichni 

poznají, že jste moji učedníci, budete-li mít lásku k sobě navzájem.“ 
 

Texty příští neděle (6. neděle velikonoční):  

1. čt.: Sk 15,1-2.22-29  Rozhodl Duch svatý i my, že vám nemá být ukládáno žádné další břemeno. 

Někteří lidé přišli z Judska do Antiochie a poučovali bratry: „Nedáte-li se podle mojžíšského zvyku ob-

řezat, nemůžete dojít spásy.“ Pavel a Barnabáš se však s nimi dostali do hádky a úporně se s nimi o to pře-

li. Bylo proto rozhodnuto, aby se kvůli této sporné otázce Pavel, Barnabáš a někteří z nich odebrali k apoš-

tolům a starším do Jeruzaléma. Tehdy se apoštolové a starší spolu s celou církevní obcí rozhodli, že ze 

svého středu vyberou několik mužů a pošlou je s Pavlem a Barnabášem do Antiochie, totiž Judu, kterému 

říkali Barsabáš, a Silu - vedoucí muže mezi bratry. A po nich poslali toto psaní: „Apoštolové a starší posí-

lají bratrský pozdrav bratrům v Antiochii, Sýrii a Kilíkii, obráceným z pohanství. Dověděli jsme se, že vás 

někteří lidé z našeho středu znepokojili a popletli svými řečmi, ačkoli k tomu nedostali od nás žádné pově-

ření. My jsme se tedy nyní jednomyslně rozhodli, že vybereme některé muže a pošleme je k vám zároveň 

s naším drahým Barnabášem a Pavlem, lidmi, kteří nasadili svůj život pro našeho Pána Ježíše Krista…“ 

2. čt.: Zj 21,10-14.22-23  Ukázal mi svaté město, jak sestupuje z nebe. 

Anděl mě přenesl v duchu na velikou a vysokou horu a ukázal mi svaté město, Jeruzalém, jak sestupuje 

z nebe od Boha a září Boží vznešeností. Jiskřilo jako nejvzácnější kámen, jako křišťálově průhledný jas-

pis. Mělo silné a vysoké hradby s dvanácti branami, na nich dvanáct andělů a jména nadepsaná na nich 

jsou jména dvanácti izraelských kmenů. Tři brány ležely k východu, tři brány k severu, tři brány k jihu a 

tři brány k západu. Městské hradby mají dvanáct základních kamenů a na nich dvanáct jmen dvanácti Be-

ránkových apoštolů. Chrám jsem v něm však neviděl, neboť Pán Bůh vševládný a Beránek - to je jeho 

chrám. A toto město nemá zapotřebí ani slunce, ani měsíce, aby ho osvětlovaly, protože ho ozařuje Boží 

velebnost. Jeho světlem je Beránek. 
ev.: Jan 14,23-29  Duch svatý připomene vám všechno, co jsem vám řekl já. 

Ježíš řekl svým učedníkům: „Kdo mě miluje, bude zachovávat mé slovo a můj Otec ho bude milovat a 

přijdeme k němu a učiníme si u něho příbytek. Kdo mě nemiluje, nezachovává moje slova. A přece slovo, 

které slyšíte, není moje, ale mého Otce, který mě poslal. To jsem k vám mluvil, dokud ještě zůstávám u 

vás. Ale Přímluvce, Duch Svatý, kterého Otec pošle ve jménu mém, ten vás naučí všemu a připomene 

vám všechno ostatní, co jsem vám řekl já. Pokoj vám zanechávám, svůj pokoj vám dávám; ne ten, který 

dává svět, já vám dávám. Ať se vaše srdce nechvěje a neděsí. Slyšeli jste, že jsem vám řekl: `Odcházím' a 

`zase k vám přijdu.' Kdybyste mě milovali, radovali byste se, že jdu k Otci, neboť Otec je větší než já. 

Řekl jsem vám to už teď, dříve než se to stane, abyste uvěřili, až se to stane.“ 

Pán říká: „Pokoj vám dávám“. Pokoj je stav srdce, když je v klidu, bez ohrožení, strachů… Ježíšův po-

koj je darem Ducha svatého. I uprostřed otázek, starostí, dokonce uprostřed válečných hrůz umí Bůh vstu-

povat do srdce a vnášet pokoj. Tento pokoj je živý, tvůrčí, protože ho přináší Boží Duch. Je to pokoj, který 

nenechává věci ležet ladem, ani nejde o rezignaci či lenost. Je to pokoj, který motivuje, vítr, který vede 

loď, aby plula do cíle. 
 

5. NEDĚLE VELIKONOČNÍ 



Týden od 18. 5. do 25. 5. 2025 
 

Svátky v týdnu: úterý: památka sv. Klementa Marie Hofbauera, kněze (18.-19. stol.)  

    středa: svátek Výročí posvěcení brněnské katedrály 
 

Bohoslužby – DOLNÍ BOJANOVICE:  
 

neděle 18. 5. 

(5. neděle 

 velikonoční) 

     7:00 - za + Zdeňka Bařinu a Ladislava Mrláka a za Boží požehnání pro  

  spolužáky z ročníku 1974-1975 

   10:00 - za naše farní společenství  

   18:30 - za živé i + spolužáky z ročníku 1954 - 1955 

pondělí 19. 5.      6:30 - za + Žofii a Štěpána Lekavé, dceru, rodiče a za živou rodinu 

úterý 20. 5.   19:00 - za Josefa a Žofii Hnidákovy a za živou rodinu 

středa 21. 5.   15:00 - pohřební mše sv. za + Marii Bílkovou  

  18:00 - za + Marii Esterkovou (nedožitých 90 let) a za živou rodinu 

čtvrtek 22. 5.      6:30 - za živou i + rodinu Trefilíkovu a Topenčíkovu 

  19:00   májová pobožnost, nešpory, adorace (do 22 hodin; ve 22 hod. sv. přijímání) 

pátek 23. 5.  
  19:00 

- za Boženu Frydrychovou (roz. Kůřilovou) a za živé i + spolužáky z ročníku 

1950/51 

sobota  24. 5.     7:00 - za + Marii Vymyslickou, manžela Františka a za živou rodinu 

neděle 25. 5. 

(6. neděle 

 velikonoční) 

     7:00 - za + Jana Slabého, Marka Opavského a za živé i + spolupracovníky  

   10:00 - za naše farní společenství 

   18:30 - za + Jendu Červenku a za živou rodinu (od kamarádů) 

Oznámení: - Dnes ve 14 hodin  jste zváni ke krátké pobožnosti u kaple sv. Jana Nepomuckého (růže-

nec začne tamtéž ve 13:30. Potom bude následovat svátostné požehnání.  

- Po svátostném požehnání také mohou děti v sakristii obdržet chybějící samolepky s obrázky zvířat. 

- Dnes po večerní mši svaté se bude na faře konat biblická hodina. Jste zváni.  

- V tomto týdnu jsou děti i ostatní zájemci zváni ke sledování hokejových zápasů českého mužstva do 

farní stodoly: pondělí od 16:20 (Česko – Německo); úterý od 16:20 (Česko – USA). Bude se promítat i 

čtvrteční čtvrtfinále, v případě postupu i sobotní semifinále (pozor: ve farní učebně!) a nedělní finále 

(ve farní stodole). Časy zápasů od čtvrtfinále dále budou upřesněny.  

- Májové pobožnosti: pondělí a sobota v 18 hodin; čtvrtek v 19 hodin.  

- Ve středu po mši svaté se bude konat další příprava dětí a rodičů k prvnímu svatému přijímání.  

- Příležitost ke svátosti smíření: středa: 17:30-18:00; čtvrtek: 20:30-21:30; sobota: 6:30-7:00.  

- V pátek v 18 hodin se na farní zahradě sejdeme s pomocníky, kteří jsou ochotni pomoci s přípravou 

Noci kostelů (rozmístění laviček na farní zahradě, úklid stodoly atd.). Přijďte, prosím, hojném počtu.  

- V pátek se v naší farnosti po třech letech uskuteční Noc kostelů. Na programu bude mj. divadlo souro-

zenců Marčíkových (od 20:45) nebo koncert Pavla Helána (od 21:45). Dále bude možné navštívit věž, 

sakristii, strávit chvíli v meditaci před vystaveným obranem na oratoři či u farního vína. Bude připraven i 

program pro děti; zakončíme hudbou z věže. Podrobný program najedete na farních webových stránkách. 

Prosím, udělejte si čas a také pozvěte své sousedy a známé.  

- Blížící se akce v naší farnosti: - neděle 8. 6.: mše sv. za deváťáky; - neděle 15. 6.: první svaté přijímání; 

- sobota 21. 6.: kněžské svěcení Viktora Pařízka (v Brně); - neděle 22. 6.: Boží Tělo; odpoledne farní 

den; - neděle 29. 6.: Božské Srdce; primice Viktora Pařízka; - neděle 13. 7.: pouť do Žarošic (organizuje 

naše farnost); - sobota 26. 7.: pouť na Svatý Hostýn.  

- Při sbírce pro děti z Indie se v Bojanovicích vybralo 7.075,- Kč. Velké díky.  
 

Bohoslužby – JOSEFOV:  

neděle 18. 5. v 8:30 – za + Martu Hovůrkovou, manžela, rodiče a za živou i + rodinu 

čtvrtek 22. 5. v 18:00 – za Petra Nesvadbu, manželku, syna a za živou i + rodinu 

neděle 25. 5. v 8:30 – za živou i + rodinu Lekavou a Půčkovu a za duše v očistci 

Oznámení: - Nadále pokračují májové pobožnosti (v neděli ve 14 hodin, v všední dny v 18 hodin).   

- Příležitost ke svátosti smíření bude ve čtvrtek přede mší svatou, případně po mši svaté. 
 

www.farnostdolnibojanovice.cz 

tel. o. Petr 603 994 972, farní účet: 1440477309/0800 


